
 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№         135          от  “  29  ”        06       2019 

мун. Кишинэу 

 

 

Об утверждении нормы законодательной 

метрологии NML 1-06:2019  

 

На основании п. (3) ст. 5, п. (3) ст. 6, и п. (3) ст. 13 Закона о метрологии № 

19/2016 г., для обеспечения единства, законности и точности измерений в областях 

общественного интереса на территории Республики Молдова, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Утвердить норму законодательной метрологии NML 1-06:2019 «Приемники 

глобальной спутниковой навигационной системы GNSS. Методика поверки», 

согласно приложению.   
 

2.  Признать утратившими силу норму законодательной метрологии NML 01-

02:2016 „Приемники глобальной спутниковой навигационной системы GNSS. 

Методика поверки”, утвержденной Приказом Экономики № 12 от 2 февраля 2016 г. 

3. Опубликовать настоящий приказ в Мониторул офичиал Республики 

Молдова и на веб-сайте Министерства экономики и инфраструктуры. 
 

4. ПУ «Национальный институт метрологии» разместить настоящий приказ на 

веб-сайте и опубликовать в специализированном журнале “Metrologie”. 

5.  Настоящий приказ вступают в силу в течение 2 месяцев со дня 

опубликования в Официальном мониторе Республики Молдова 
 

 

     

      Министр                                                                                    Кирил ГАБУРИЧ 

 

 

 

 
 

 
 Пяца Марий Адунэрь Национале № 1, Кишинэу, МД-2012, тел. +373 22 250107, факс +373 22 234064 

Эл. Почта: secretariat@mei.gov.md, веб страница: www.mei.gov.md  

 
 

Министерство Экономики 
и Инфраструктуры 
Республики Молдова 


